
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО АРКАДАКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г.АРКАДАКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПРИКАЗ 
 
от 31.08.21 г.                                                                                                                                   № 335 
 
 

«О создании бракеражной комиссии»                                                                    
 
В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (CОVID-2019), 

учитывая высокую контагиозность нового штамма, с целью недопущения осложнения санитарно-
эпидемиологической обстановки в образовательных учреждениях на территории Саратовской 
области, на основании Постановления Главного государственного врача Российской Федерации от 
13.07.2020 г. № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных 
инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции в эпидемическом сезоне 2020-2021гг.», 
санитарных правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции  CОVID-
2019, СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)" методических рекомендаций  от 14 февраля 2020 года № 02/2230-2020-32 
по проведению профилактических и дезинфекционных мероприятий по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции в организациях общественного питания и 
пищеблоках образовательных организаций, разработанных Федеральной службой по надзору в 
сфере защиты прав потребителей  и благополучия человека, руководствуюсь статьей 50 
Федерального Закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения» и предусмотрения формы общественного контроля за организацией питания 
обучающихся 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.   Создать бракеражную комиссию в составе:                                                       
1. Марченко Н.С. - директор школы.                                                                          
2. Доронкина Л.В. - медицинская сестра школы.                                                                            
3. Зубкова Е.М. - председатель профкома, 
4. Мамина А.В.  – повар школы. 
2. Утвердить положение о порядке работы бракеражной комиссии МБОУ – СОШ № 1 г.Аркадака 
Саратовской области. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор МБОУ-СОШ  №1                                                                                             Марченко Н.С. 
 
 
 
 

https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/%D0%9E%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4.%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84.%20%D0%B8%20%D0%B4%D0%B5%D0%B7%D0%B8%D0%BD%D1%84.%20%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%BF%D1%80.%20%D0%B2%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7.%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2.%20%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%2014.02.2020.pdf
https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/%D0%9E%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4.%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84.%20%D0%B8%20%D0%B4%D0%B5%D0%B7%D0%B8%D0%BD%D1%84.%20%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%BF%D1%80.%20%D0%B2%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7.%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2.%20%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%2014.02.2020.pdf
https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/%D0%9E%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4.%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84.%20%D0%B8%20%D0%B4%D0%B5%D0%B7%D0%B8%D0%BD%D1%84.%20%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%BF%D1%80.%20%D0%B2%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7.%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2.%20%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%2014.02.2020.pdf
https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/%D0%9E%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4.%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84.%20%D0%B8%20%D0%B4%D0%B5%D0%B7%D0%B8%D0%BD%D1%84.%20%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%BF%D1%80.%20%D0%B2%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7.%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2.%20%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%2014.02.2020.pdf

		2021-09-15T10:23:00+0300
	Марченко Наталья Станиславовна
	Подпись документа




